ρι'. Καὶ τοῦτο μὲν οἱ δυνάμενοι ἔπασχον. Οσοις δὲ τὰ τῇς κεφαλῆς οὐκ εἶχεν ἀπαθῶς, ἀλλ' ἔδει κατακεκαλύφθαι αὐτάς ήταν τὸ ἔρρωστον, ἀλλ' αὐτοὺς βλέπων τις παντοῖος ἂν τὴν λύπην γένοιτο, τῇ ποι-

A equites qui erant extra muros, ducesque classis. omnesque qui eos comitabantur, iam de omni periculo securi, nolentesque diutius sub dio manere, fiducialiter domos urbis impleverant; maiores certo militum numero, minores vero reliquis aliorum agminum, modo quo hospitium hospitibus accommodaretur; deinceps habitaverunt intra domos. Omnis vero administratio civitatis dissoluta erat, cujus nos eramus. Barbari dominibus tributum constituerant; domini vero earum expulsi fuerant, hic et illic errantes, fame, siti cruciati, horrentes prae nuditate. Et utinam fuisse nudi, ut forte nudantes ipsos commovere potuissent! nunc vero, indumento novi generis invento, quod alias visu turpe est, non commoti sunt quandam tunicam relinquendo, quam necessitas unicuique donaverat, licet unicam. Qui eam videbat, nedum lugeret, ridebat e contra eo quod magis scenicum esset; qui vero passionis particeps fuerat, non hesitabat timore mortis. Stoream aliquis perforabat, circumdansque vix anterius pudendum circumtegebat. Postquam ita circumtexerat sibi videbatur esse beatus prae ceteris, qui, volam manus ac digitos velut quoddam velum proponentes abscondentesque quod erat abscondendum, sufficiere existimabant, non habentes unde amplius facerent. Hoc quidem erat visu miserabile. Si etiam mulieres passæ fuerunt, quid sol illuxit ut hæc contemplaretur?

C 109. At illi saltem hoc referendum boni quod qui illis insultabant averteret. Vesper vero sequens gravissima attulit, tenebras projiciens ut omnia abscondentur omnisque pudor abesset. Dies enim prudentiam aliquam imponebat ob metum dominatum, dum nox sacrilega esset et sanctitatis contemptrix. Quidam ubi paonum laceratum aut simile quid, ut videre est in viis publicis, inventisset, partes laceras summa cura consutas in linteum formam mutabat et sic vestem insolitam vel contra voluntatem induebat. Alii pannos laicos humidos cum iavenirent, consuebant, velabantque ventrem, renes ac partes inferiores sive vili ac debili, ex tiliæ cortice facta, vel quodam alio praecingentes, alias vero partes corporis nudas, aeri expositas, habentes. Cui vestimentum integrum, is ut rex vel alias vir insignis habebatur. Meretrices sole splendore vestimentorum fulgebant, sacris velaminibus esplendentes; purpuratae impuris amatoribus jungabantur, ac sub oculis nostris peccatum audebant chorosque ducere. Ο quanta tunc patientia Dei! capita vero plorantiumque equidem nudata erant, Latinis id agentibus ut eodem modo vestiti essemus.

D 110. Hoc vero patiebantur qui potestatem habebant. Eos autem qui capite dolebant et propter malam valetudinem illud contegere debebant, si quis conspexit, surmo næcrore affectus et ob va-

ria, quæ vidit, veluti stupore correptus est. Nam A fortunatissimi quiq[ue], ubi pileum commodum capiti imponendi facultas dabatur, beatissimi sibi videbantur, dum plerique ceteri ejusmodi tegumenta ex junco, arundine, calamo conficere satagabant, eaque camisiarum ad instar desuper perforata portabant. Et usu quidem omnia terebantur, sive barbarorum mores redolebant, sive artis vestigia exhibebant, pili sic perforati ut infundibulum pro signo symbolico erant.

111. His erant omnes induiti vestimentis, quorum in multis fulgebant, quasi lapides purpurei, plagæ purpuratae ex sanguine eorum effuso; spectaculum visu miserabile; primum quidem cum umbrae ex inferis irruere viderentur; secundum vero, eo quod non jam characteres naturales habebant, seu quod intus undique currebant, seu quod effudissent hunc, pretiosum liquorem quo florescat rubia. Labor erat ergo cognoscere in illis quem maxime diligebas, unusquisque unumquemque interrogabat quis forte esset, eo quod omnes eodem colore essent atque in nullo differentes.

112. Ne in ecclesias ibique omnes inspicite atque interrogate, quis scilicet inter eos esset dives, vel pauper et his similia. At quis sacerdos est? quis lector est? quis ex populo? Omnibus enim una imago, eademque forma, ac nisi quis ex aliis respondisset, in sanctuarium intrasset, preces effusurus, et aliquis in templum intrans ascendisset psallendi causa, nulla horum et laicorum erat distinctio; hi omnes aliquid grave estendebant, licet alias tristius. Solutis enim calcis omnes sanctæ domus crepidæ evaserant.

113. Inspicerunt cibos uniuersi usque, ut agnoscamur quod nihil a contribulibus acciperent, omnibus eadem fame crucialis. Pauci ex Latinis obolos quosdam apud se habebant, unde parce vivebant. Plerique vero ex his diabolum appellabant mendicantem (hoc est apud illos in medio positum) convicia dabant velut panem ei insuper pugnum pro condimento. Misericordia sic quidem difficillima erat, excepto Myroblyta qui, ut supra scriptum est, omnes cives urbis nutrierat quantum erat necessarium. Si quis, ut mos est, pretium pro cibis offerret, heu quam barbara inhumanitas! Iudeo enim ac Armenio quos finitima Crania et Zemencius nutririunt metiebantur tantum quantum decebat, atque etiam aliquid amplius, captivo vero civi minimum, si quando ad illum reversum sit. Panis frustulum curvatum in annuli formam tantum quantum pollex indexque circumscribere possent tribus æneis stateribus miserabili civi vendebant, vix obolo uno taxatum.